



Børnehusets bestyrelse smiler til fotografen

Babuska:

Med i bestyrelsen...

Tekst og foto: Anne Katrine Wolgast, forælder og bestyrelsesmedlem

Der burde være kampvalg til posterne i Babuskas bestyrelse, for det er utroligt lærerigt og givende af være en del af. Som forælder er man som regel en gæst, som opholder sig meget kort i huset og derfor ikke altid har så meget føling med, hvad der rører sig. Ved at deltage i bestyrelsesarbejdet får man et indblik i pædagogikken samt inden og tankerne i huset.

Hvert møde indledes med et vers, og et 15 min. antroposofisk indlæg om et emne, der har relevans for arbejdet i børnehaven. Det kan f.eks. handle om, hvordan børn lærer at gå, tale og tænke. Herefter godkendes referatet, så orienterer først børnehusets leder (Vibeke Freising) og derefter medarbejderrepræsentanten (Tanja Egg) om nyt fra hhv. børnehuset og medarbejderne. Det er de faste punkter. Som regel vil der derudover være et punkt, som omhandler økonomi (budget, opfølgning etc.) og evt. noget bygnings-relateret. Alt afhængigt af tidspunkt på året kan der

yderligere være punkter om f.eks. arbejdsdag, gennemgang af virksomhedsplanen eller ad hoc emner, som ny hjemmeside, stof til Fællesflyveren, forespørgsler fra skolen eller andet.

Nu tænker mange af os kontormus måske, at det lyder ligesom at gå på arbejde, men det kan på ingen måde sammenlignes. Vi har nogle utroligt konstruktive, men også hyggelige møder, som er drevet af, at vi har en fælles interesse af bevare og styrke børnehuset som en fantastisk base for vores børn. Og så er der kage!

Som ved andre former for bestyrelsesarbejde, så giver det erfaring med det at sidde i en bestyrelse og den form for ledelse, det giver netværk, og det giver mulighed for at sætte kompetencer i spil, som man måske ikke får brugt i andre sammenhænge - eller ikke anede man havde.

Hvordan kvalificerer man sig så til at blive en del af Babuskas bestyrelse? Bestyrelsen består af tre forældrevalgte repræsentanter, to medlemmer, som er udpeget af hhv. skolen og Hertha. Derudover er suppleanterne meget velkomne til at deltage i møderne og gør det som regel ofte. Det er selvfølgelig utrolig velkomment og betydeligt, hvis man besidder specifikke kompetence inden for f.eks. økonomi, vedligeholdelse, kommunikation eller andet, men det er ikke nogen forudsætning. Det vigtigste er, at man har lyst til at gøre en forskel for Børnehuset, har mulighed for at deltage i møderne, som afholdes en om måneden (sommerferien undtaget) og kommer forberedt og veloplagt til møderne.

Der er årsmøde d. 26. april 2017, hvor regnskabet for 2016 og planer for 2017 vil blive fremlagt.



Collage: Hvis I bevæger jer rundt på gangene på skolen, kan vi opfordre til at stoppe op et øjeblik mellem 2. og 3. klasse for at nyde den fine store collage med temaer fra bibelhistorien, som 3. klasse har lavet. På billedet ses det dygtige hold bog værket - 3. klasse sammen med Alim.

Tekst + foto: Anne Marie og Steffen Holst, forældre i 3. kl.

8 gode grunde

til at komme til skolens årsmøde!

Af Maj Britt Schmidt, PR-udvalget

Man kan jo tolke fremmødet de seneste år til skolens årsmøde som et udtryk for, at det går godt på skolen. Og det gør det jo også. Men det er synd, at al den gode information ikke bliver spredt til flere.

8 gode grunde til at du skal til årsmøde:

1. Årsmødet er **undskyldningen** for at slippe vasketøj, facebook, strikketøj eller hvad du ellers havde tænkt dig at bruge aftenen på - strikketøjet kan du tage med!
2. Årsmødet er en del af **demokratiet** på skolen, hvor man kan stille op, stille forslag og stille spørgsmål til dem der tager beslutningerne.
3. Årsmødet er oplæg fra Britta Toft, den engagerede tidligere folkeskolelærer, der hvert år følger undervisningen i alle klasser og kommer med ris, ros og gode ideer som en del af det **lovpligtige tilsyn**.
4. Årsmødet er aftenen hvor alle de engagerede personer i bestyrelsen og diverse udvalg er samlet, så kom og se **girafferne**.
5. Årsmødet er **status på året** der gik og dugfriske nyheder om fremtidsplaner for skolen - **visionerne** bliver præsenteret!
6. Årsmødet er **indblik** i, hvad alle millionerne bliver brugt til.
7. Årsmødet er **støtte** til de mennesker der bruger deres arbejdsliv og en anseelig andel af deres fritid på at skabe rammerne for vores børns dejlige skole.
8. Årsmødet er urtete, kaffe og god **kage** i godt selskab. *Vel mødt!*



Opera, biodynamik og meget andet godt på Audonicon - se bagsiden!

Ugens flyverprofil v/Sesha



Ane Palm Rikskov

Jeg er mor til Kamma, Maren og Svenne og forældrerepræsentant i 1. klasse. Jeg er født 1980 i Skanderborg hvor jeg også er vokset op. Jeg bor i Højvangen i Skanderborg med min mand Nicolai.

Hvad er din livret? Jeg kan lide alt muligt mad. Det må gerne være noget med masser af grøntsager og masser af smag. Indisk mad fx. Jeg er også vild med asiatisk mad fx sushi.

Hvad er din yndlingsmusik/bog/film? Jeg er ret vild med Ib Michaels bøger og særligt "Troubadurens lærling" har gjort indtryk. Jeg er også pjattet med at læse krimier og læser gerne Jo Nesbø.

Jeg kan godt lide at se film og serier. Og jeg glæder mig vildt til Twin Peaks! Jeg har en meget bred musiksmag - det skal ramme noget i mig og så betyder stil og genre ikke så meget. Jeg hører alt fra Massive Attack til Suspekt!

Noget, som ikke ret mange véd om dig? At jeg er vild med heste! Den rigtige slags! Og at jeg har arbejdet med heste en del år inden jeg startede min uddannelse som lærer. Og hvis jeg engang skulle andet end at være lærer, skulle det være noget med heste.

Hvad var dit yndlingsfag i skolen? Projektarbejde og dansk.

Har du en hobby eller sport? Jeg løber en del og er glad for fugle, dyr og natur.

Yndlingsleg eller -spil? Jeg kan godt lide at spille kalaha med mine børn

Din drømmedestination? New Zealand!

Hvad er det bedste ved skolen og Babuska? Jeg bliver dagligt inspireret af tiden til fordybelse og roen og nærværet. Og jeg nyder at hente og aflevere mine glade børn, som blot er fyldt af energi selv efter en hel dag i skole og SFO. Jeg er optaget af og inspireret af, hvordan man som voksen professionel kan tale til og vække børns fantasi og følelser gennem blandt andet fortællinger. Det er noget, jeg ikke kun forsøger at udvikle i forhold til min egen praksis som lærer i en helt almindelig folkeskole, men også som en helt almindelig mor.

Opera på Audonicon

Nyd en aften med nogle fantastiske musikere og Wagners storslåede musik.

Medvirkende: Anja Rossau, Anders Hildebrandt, Jørn Bendixen, Ulla Erml og Jette Rymer.

Fredag den 24. marts kl. 19.30 er det "Lohengrin", som fremføres af gruppen.

På en levende, fortællende måde fremføres historien i operaen og flettes ind i de kendteste arier derfra, så musikken, sangen og det store klaverakkompagnement lader tilhøreren få en oplevelse af én af musiklitteraturens absolutte perler.

Richard Wagner ville med denne opera gå dybere ind i det mytologisk/digteriske område og belive det gamle sagn om Parsifals søn, svaneridderen Lohengrin, forsvareren af de uskyldig forfulgte.

Opera er en fantastisk oplevelse, når det er musikere, der kan deres kram! Og det kan denne lille gruppe, der tidligere har haft Wagners Tannhäuser under kærlig og kyndig behandling, også på Audonicon.

Entre kr. 100 (medl., stud., og pens. 80 kr.)

Biodynamik i vente

I næste måned byder Audonicon på to spændende foredrag på biodynamikkens område, med hver sin indfaldsvinkel. Se programmet til højre! /Stig

→ PræmieGåden: En våd sag

I en lille landsby var der en lille, men dyb sø. En glat vinterdag komsmedens kone til at køre sin bil ud i søen. Hun overlevede, men bilen gik til bunds. Naboerne fik så fat i en pram fra en grusgrav og fik den slæbt ud på søen. De kørte derefter en kranvogn ud på prammen, og sejlede den ud midt på søen. Dernæst sænkede de kranbilens krog ned og fik fat i den sunkne bil. Så langt, så godt! Da de begyndte at hale bilen op, skete der desværre det uheldige, at prammen kæntrerede, kranbilen faldt i, fyldtes med vand og gik til bunds! Kranbilen vejer 3 tons og består udelukkende af stål!

Hvad skete der med vandstanden i søen, da kranbilen faldt i og gik til bunds? Steg den, faldt den eller var den mon uændret?

Send svaret til mig på sms 61331549 eller bahnsen@privat.dk, eller få din far eller mor til det. Så kan du måske vinde en præmie.

Tip: Brug Archimedes lov eller prøv - med en legetøjsbil i badekarret, ikke en rigtig bil ☺

Løsning sidste uge: Erik får ikke solgt ret mange høreapparater. De, der mangler et, kan jo ikke høre, hvad han siger i telefonen!

Vinder uge 9: Valdemar, 2. klasse /Stig

Ugens Citat:

"Omne ignotum pro magifico est"

Alt ukendt forekommer større! Tacitus

Fra Audonicons program

Torsdag den 16. marts kl. 20.00: **Koncert** med Søren Huss (solokoncert!)

Fredag den 24. marts: **Lohengrin**, uddrag fra opera - se spalten til venstre.

Lørdag-søndag 1.-2. april: **Livsstils- og alternativmesse**.

Onsdag den 5. april 19.30: "Så meget godt i vente" - **Foredrag** med den 83-årige biodynamiske bonde **Niels Stokholm**, som er en af Danmarks mest idealistiske landmænd. På Thorshøjgaard i Nordsjælland lever han i harmoni med naturen og driver bæredygtigt landbrug. Her henter Michelin-restauranter som Noma og Geranium inspiration og unikke råvarer. Stokholm er blevet kendt efter filmen "Så meget godt i vente" og nu bogen "Kærlighed til alt levende".

Entre kr. 75 / 60 (medlemmer)



Onsdag den 19. april: **Vitalitet fra muld til mave**. Foredrag ved Jens Otto Andersen, forfatter til bogen af samme navn. Hvad er vitalitet? Kom og hør!

Med forbehold for ændringer og trykfejl. Se mere på audonicon.dk eller på FB.

Husk at **Audonicons bogsalg** har åbent tirs.-torsd. 10-16, fredage 10-14.

Bogsalget byder ikke kun på bøger, men også økologisk slik, trælegetøj, flotte kort og meget andet godt. Kig ind!

→ **Deadline:** Inden weekenden, eller efter aftale. Send indlæg til Bahnsen@privat.dk eller brug forældre-intra eller sms 61331549. Relevante privatannoncer medtages gratis i det omfang pladsen tillader (kun 1 spaltebredde).

→ **Redaktion:** Ansvarshavende redaktør: Stig Bredholt Bahnsen. Øvrige: Duncan Lithgow, Sesha Hart, Anne Katrine Wolgast, Bente Foged Madsen, Lars Thetmark, Anne Marie Holst

→ **Fællesflyveren** er et uafhængigt medie, lavet af frivillige. Indholdet udtrykker ikke nødvendigvis institutionernes holdning. Den udkommer så vidt muligt hver onsdag, undtagen i skoleferierne.